Iungat sacerdos cū corpore Lbi caneram dicit. **Parhuc**

domini. **R.** **Et oībus habitatibus in ea.** Deinde deposito taber-

naculo

Ordo ad communicandum infirmum
naculo super locum paratum, accedens ad infirmum aspergat
eum aqua benedicta, dicens. **D**ominus. Asperges me. **P**ro. **M**isere-
re mei Deus. **G**loria. **T**repetitur **A**bia. Asperges me. **Q**uare-
petita dicat sacerdos. **S**aluum fac seruum tuum. **R**e. Deus
sperantem in te. **N**itte ei domine auxilium de sancto. **R**e. Et de
Sion tuere eum. **N**ihil proficiat inimicus in eo. **R**e. Et filius
iniquitatis non apponat nocere ei. **N**esto ei domine turris forti-
tudinis. **N**on facie inimici. **N**on. Domine exaudi. **R**e. Et clama. **N**on.
vobiscum. **R**e. Et cum spiritu tuo. Dremus. **D**ratio.

Opus infirmitatis humanae singulare presidium, auxiliu tu-
super infirmum famulū tuum onde virtutem; vt ope miseri-
cordie tuę adiutus, ecclesię tuę sanctę in columnis rep̄ntari me-
reatur. **P**er Christum. Deinde infirmus dicat. Confiteor, si se-
vel sacerdos faciat ei confessionē sicut superius in ordine cele-
brandi missam. fol. 80. Postea dicat. Misereatur. **I**ndulgē-
tiam. Postea absolutionem. **D**omīs Jesus Christus. vt supra in
generali colone, ea immediate precedent. Postea sacerdotele-
uet corpus domini de pyride vel calice, et ostendat infirmo, dicent.
Eredis q̄ hic sit Christus salvator mundi? **Q**uo dicente, **C**re-
do. **D**icit sacerdos. Dic sicut ego dico: Domine non sum dignus
vt intres sub tectum meum: sed tamen dic verbo et sanabitur anima
mea. **Q**uo dicto ter, sacerdos dans infirmo eucharistiā di-
cat. Accipe frater vel soror viaticū corporis domini nostri Iesu Christi
qui te custodiat ab hoste maligno, et perducat in vitam eternam.
Amen. Postea sacerdos lauet digitos suos cum vino puro et
aqua, et tradat infirmo lotionem nihil dicens. **P**eracta colone
sacerdos dicat. **N**on. Domine exaudi. **R**e. Et clamor. **N**on. Dominus
vobiscum. **R**e. Et cum spiritu tuo. Dremus. **D**ratio.

Omne sancte, per opes, eterne Deus: te fideliter depica-
mur: vt accipeti fratri nostro vei sorori nostrę sacrofan-
ctū corpus domini nostri Iesu Christi filii tui taz corpori, q̄ ait propositum
remedium sempiternum. **R**e. Amen. **E**t hoc dicto, iherum aspergat
aquarem benedic tam, et dicat. **D**omīs vobiscum. Dremus. **D**atio.

Gaudi nos domine sancte, per opes, eterne deus: et mittere di-
gnoris sanctuz angelū tuuz de celis: qui custodiat, foneat,
protegat, visitet, atqz defendat oēs habitantes in hoc habitacu-
lo. **P**er Christum. **R**e. Amen. **Q**uo dicio reuertatur ad ecclē-
siam.

Ordo ad cōlendum infirmum.

105

siam, dicendo ps. **Miserere mei Deus.** Neuerius igitur ad eccliam sacerdos cum corpore dñi, dum fuerit ante chorūz, vel ante altare sacrī, vertat se ad eos, qui sacrī in associauerunt genitoxos, et faciat eis brevem confessionem et absolutionē, et anunciet indulgentiam dierum ducentorum illis, qui sacrī cum lumine sunt prosecuti; qui vero sine lumine centūz dies per quoli bet. Postea dicit super eos oīōneim. **Dñs vō. Oremus. Oratio.**

Opus, qui uobis sub sacramēto mirabili passionis tuę memoriam reliquisti, tribue, quēsumus, ita nos corporis et sanguinis tui sacra mysteria venerari: ut redēptionis tuę fructum in nobis ingiter sentiamus. Qui viuis et regnas per omnia secula seculorum. Amen.

Postea eleuato tabernaculo cū corpore domini, faciat signum crucis super eos omnes, et reponat sacramentum in loco suo.

Claueat sacerdos, q̄ non det corpus Christi alicui infirmo, nisi fuerit in bono sensu, ita q̄ cognoscat illud bene et aperte, q̄ quantumcunque infirmus confessus fuerit peccata sua. Sacerdos communicato infirmo, debet eis bonus verbis persuadere, q̄ si necesse fuerit, detur sibi sacramentum extremę uincionis.

Si ep̄s infirmatur, et vult corpus dñi post cōfessionē sumere sacerdos celebrans missam pro eo in camera, faciat oēs cēremonas p̄fatas, excepto q̄ reseruat particulam pro episco po, et non totum sanguinem sumit, sed partem eiusq; reseruat pro eo, quam post corpus dñi ei dat. Sacerdotes aut̄ infirmi, quando coitanc, debent habere stolam a collo pendentem, et sic cōtare debent. 23. dist. c. ecclesiastica. Alia omnia, ut supra seruantur. Sacerdos parochialis debet visitare infirmos sepe. De celeb. c. 1. **U**tere iejunus usque ad horam congruam celebrandi: et si celebrat, non debet sumere purificationem pp necessitatem, si possibiliter occursuram, nisi aliū habeat: per quez possit supple revt no. Panor. in d. ca. **E**Item sacerdos parochialis pot̄ sa cta conferre p̄sregrinis et hospitibus confluentibus ad eccliam suam: sicut Panor. in d. ca. 1. et mortuos ibidem sepelire: nisi alibi elegerint sepulturam: et eo casu debet habere quartam.

C De custodia sacramenti eucharistie. Cap. 82.
Quoniam dicendum est de custodia sacramenti Eucharistie, que maxima cū reverentia et custodia sub clausibus firmis.

D simis